
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 35/NQ-HĐND Bình Thuận, ngày 24 tháng 6 năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh biên chế công chức năm 2025 của một số cơ quan, tổ chức 

hành chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh được giao tại Nghị quyết  

số 08/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

KHOÁ XI, KỲ HỌP THỨ 35 (CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị quyết số 105/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch biên chế công chức, số lượng người làm việc 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo 

đảm một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà 

nước bảo đảm chi thường xuyên, biên chế các tổ chức hội năm 2025 của tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh biên chế công chức năm 2025 của tỉnh 

Bình Thuận; 

Xét Tờ trình số 2692/TTr-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết về điều chỉnh biên chế công chức 

năm 2025 của một số cơ quan, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

được giao tại Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 55/BC-PC ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Điều chỉnh biên chế công chức năm 2025 của một số cơ quan, tổ 

chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh được giao tại Nghị quyết số 08/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh 

biên chế công chức năm 2025 của tỉnh Bình Thuận, kể từ ngày 01 tháng 3 năm 

2025 (Chi tiết theo Phụ lục kèm theo Nghị quyết). 



2 
 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ 

họp thứ 35 (chuyên đề) thông qua ngày 24 tháng 6 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Báo Bình Thuận, Đài PTTH Bình Thuận; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, (CTHĐ.08b).Thanh. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hoài Anh 

 



 

Phụ lục 

Điều chỉnh biên chế công chức năm 2025 của một số cơ quan, tổ chức hành 

chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh được giao tại Nghị quyết số 08/NQ-HĐND 

ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

(Kèm theo Nghị quyết số  35 /NQ-HĐND ngày  24 /  06  /2025 

của HĐND tỉnh Bình Thuận) 

 

Số 

TT 
Tên đơn vị 

Biên chế công 

chức năm 2025  

(theo Nghị quyết 

số 08/NQ-HĐND) 

Biên chế công chức 

năm 2025 

  Tổng số 2.009 2.007 

A Biên chế chính thức 2.000 1.970 

I Cấp tỉnh 1.173 1.159 

Trong đó điều chỉnh số biên chế giao cho các cơ quan, tổ chức hành chính sau: 

1 Sở Nội vụ  79 76 

2 Sở Nông nghiệp và Môi trường   

 Chi cục Trồng trọt và Chăn nuôi  25 24 

 
Chi cục Chất lượng nông sản và 

Phát triển nông thôn  
35 34 

3 Sở Công Thương  36 35 

4 Sở Tài chính  90 88 

5 Sở Xây dựng  112 109 

6 Sở Khoa học và Công nghệ  54 51 

7 Sở Y tế  60 59 

8 Sở Tư pháp  30 29 

9 
Văn phòng Ban An toàn giao 

thông 
 2 

II Cấp huyện 827 811 

Trong đó điều chỉnh số biên chế giao cho các địa phương sau: 

1 Huyện Tuy Phong  87 85 

2 Huyện Bắc Bình  89 87 

3 Huyện Hàm Thuận Bắc  89 87 



2 
 

Số 

TT 
Tên đơn vị 

Biên chế công 

chức năm 2025  

(theo Nghị quyết 

số 08/NQ-HĐND) 

Biên chế công chức 

năm 2025 

4 Thành phố Phan Thiết  96 95 

5 Huyện Hàm Thuận Nam  84 82 

6 Huyện Hàm Tân  85 82 

7 Thị xã La Gi  85 83 

8 Huyện Đức Linh  85 84 

9 Huyện Tánh Linh  87 86 

B Biên chế dự phòng 09 37 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T15:08:58+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T15:10:11+0700
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T15:10:29+0700
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




